ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0359/2019.                                                                Em, 03 de julho de 2019.

SOLICITA AO EXMº. SR. PREFEITO QUE ATRAVÉS
DO SETOR COMPETENTE, PROVIDENCIE A
MANUTENÇÃO DE SUPER POSTES NA RODOVIA
AMARAL PEIXOTO EM FRENTE AO HOSPITAL
MUNICIPAL DE TAMOIOS.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando que através do setor competente, providencie a manutenção de super
postes na Rodovia Amaral Peixoto em frente ao Hospital Municipal de Tamoios.

Sala das Sessões, 03 de julho de 2019.

ADEIR NOVAES
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Esse local é de grande acesso de travessia de pedestres e de enorme fluxo de carros,
esse super poste se encontra com vários tipos de imperfeições com seus braços fotocélula
preste a cair, no meio do poste está com buracos, as pessoas que precisam passar por ali
correm sério risco de sofrer acidente com o mesmo. Por esse motivo peço ao Exmº Senhor
prefeito que encaminhe essa indicação ao setor competente em caráter de urgência.
      Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta.